№234

от 20 февраля 2025 года

с. Мошенское

ем

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение об оплате труда и материальном

стимулировании в органах местного самоуправления Мошенского

 муниципального округа Новгородской области

принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области

20 февраля 2025 года

Дума Мошенского муниципального округа Новгородской области

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда и материальном сти-

мулировании в органах местного самоуправления Мошенского муниципально-
го округа Новгородской области, утвержденное решением Думы Мошенского
муниципального округа от 25.12.2023 №97:

1.1. Изложить подпункт 2.2.1 в редакции:
«2.2.1. Ежемесячное денежное вознаграждение лиц, замещающих муни-

ципальные должности, состоит из должностного оклада и надбавки за особые
условия исполнения полномочий в размере 67,68 процента должностного окла-
да.».

1.2.Изложить приложения 1, 2, 3 к Положению в новой прилагаемой ре-
дакции.

2. Решение вступает в силу со дня подписания.
3.Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Мошен-

ского муниципального округа».

Председатель Думы

муниципального округа

В.В. Ким

 Глава муниципального округа

Т.В. Павлова

2

  Приложение 1

к Положению об оплате труда

и материальном стимулировании

в органах местного самоуправления

Мошенского муниципального округа

Новгородской области

Размер должностного оклада и размеры единовременной выплаты

при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной

помощи лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной

основе в органах местного самоуправления

Мошенского муниципального округа Новгородской области

Наименование

должности

Должностной оклад

(в кратном размере от

среднемесячной номи-

нальной начисленной

заработной платы ра-

ботников организаций

Мошенского муници-

пального округа (со

среднесписочной чис-

ленностью свыше 15 че-

ловек, без субъектов ма-

лого предприниматель-

ства) (по данным Терри-

ториального органа Фе-

деральной службы госу-

дарственной статистики

по Новгородской обла-

сти (Новгородстата) за

январь - июнь текущего

года)

Размеры еди-

новременной

выплаты при

предоставле-

нии ежегодно-

го оплачивае-

мого отпуска

(в % отноше-

нии к долж-

ностному

окладу)

Размеры мате-

риальной по-

мощи (в % от-

ношении к

должностному

окладу)

1 2 3 4

Глава

Мошенского

муниципального

округа

1,752116 100,0 100,0

Председатель Кон-

трольно-счетной

комиссии Мошен-

ского муниципаль-

ного округа

0,76912 39,3 78,6

3

 Приложение 2

к Положению об оплате труда

и материальном стимулировании

в органах местного самоуправления

Мошенского муниципального округа

Новгородской области

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

муниципальных служащих в органах местного самоуправления

Мошенского муниципального округа Новгородской области

Наименование должности Размер
должностного
оклада (в про-
центах к долж-
ностному окла-
ду Главы Мо-

шенского муни-
ципального

округа)
1 2

Должности в Администрации Мошенского муни-
ципального округа Новгородской области

Первый заместитель Главы Администрации муниципаль-
ного округа

26,607

Заместитель Главы Администрации муниципального
округа

26,064

Управляющий делами Администрации муниципального
округа

25,52

Председатель комитета Администрации муниципального
округа

24,435

Начальник управления Администрации муниципального
округа

24,435

Начальник (заведующий) отдела Администрации муни-
ципального округа

22,616

Первый заместитель председателя комитета Администра-
ции муниципального округа

22,616

Заместитель председателя комитета Администрации му-
ниципального округа

22,616

Заместитель начальника управления Администрации му-
ниципального округа

22,616

Заместитель начальника (заведующего) отдела Админи-
страции муниципального округа

21,965

Начальник (заведующий) отдела в комитете Администра-
ции муниципального округа

21,965

Начальник (заведующий) отдела в управлении Админи-
страции муниципального округа

21,965

Заместитель начальника (заведующего) отдела в комитете
Администрации муниципального округа

21,448

Заместитель начальника (заведующего) отдела в управле-
нии Администрации муниципального округа

21,448

Заведующий сектором 20,362
Заведующий сектором в комитете Администрации муни-
ципального округа

20,362

Заместитель заведующего сектором в комитете Админи-
страции муниципального округа

19,548

4

Заведующий сектором в управлении Администрации му-
ниципального округа

20,362

Заместитель заведующего сектором в управлении Адми-
нистрации муниципального округа

19,548

Заведующий сектором в отделе Администрации муници-
пального округа

19,548

Заместитель заведующего сектором в отделе Админи-
страции муниципального округа

19,005

Консультант Главы муниципального округа 19,005
Консультант первого заместителя Главы Администрации
муниципального округа

19,005

Консультант заместителя Главы Администрации муници-
пального округа

19,005

Помощник Главы муниципального округа 18,733
Помощник первого заместителя Главы Администрации
муниципального округа

18,733

Помощник заместителя Главы Администрации муници-
пального округа

18,733

Главный консультант 18,598
Ведущий консультант 18,462
Консультант 18,327
Главный специалист 18,327
Ведущий специалист 17,647
Специалист 1 категории 17,104
Специалист 2 категории 16,833
Специалист 16,29

Должности в территориальном отделе Админи-
страции Мошенского муниципального округа Новго-

родской области

Глава территориального отдела Администрации муници-
пального округа

22,616

Заместитель Главы территориального отдела Админи-
страции муниципального округа

21,965

Главный консультант 18,598
Ведущий консультант 18,462
Консультант 18,327
Главный специалист 18,327
Ведущий специалист 17,647
Специалист 1 категории 17,104
Специалист 2 категории 16,833
Специалист 16,29

Наименование должности Размер

должностного
оклада (в про-
центах к долж-
ностному окла-
ду председателя

Контрольно-
счетной комис-
сии Мошенско-
го муниципаль-

ного округа)
1 2

Должности в иных органах местного самоуправления
Мошенского муниципального округа Новгородской

области

Ведущий инспектор 50,04

5

 Приложение 3

к Положению об оплате труда

и материальном стимулировании

в органах местного самоуправления

Мошенского муниципального округа

Новгородской области

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

служащих в органах местного самоуправления Мошенского
муниципального округа Новгородской области

Наименование должности Размер
должностного оклада (в процентах к

должностному окладу Главы Мошен-

ского муниципального округа)
1 2

Служащий главной категории 19,005

Главный служащий 17,919

Ведущий служащий 17,376

Служащий 1 категории 16,833

Служащий 16,29